
UCHWAŁA NR 423/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

 

w sprawie: udzielenia dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym 

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych w 2024 r. 

  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2024, poz. 566 t.j.) oraz § 6 uchwały Nr XLVIII/961/22 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania tej 

dotacji i sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 9936), uchwały Nr 7798/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie ogłoszenia naboru 

wniosków o przyznanie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym 

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych w 2024 r. oraz uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Udziela się dotacji celowej spółkom wodnym z terenu województwa wielkopolskiego na bieżące 

utrzymanie wód i urządzeń wodnych w 2024 roku. Wykaz spółek wodnych oraz wysokość dotacji 

dla poszczególnych spółek wodnych określa załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Wykaz spółek wodnych, którym nie udzielono dotacji, wraz z uzasadnieniem jej nieprzyznania 

określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 423/2024  ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 31 lipca 2024 roku 

w sprawie: udzielenia dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym 

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych w 2024 r.  

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z zapisów uchwały Nr XLVIII/961/22 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania tej 

dotacji i sposobu jej rozliczania. Na podstawie § 6 ust. 1 i 2 ww. uchwały, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego podejmuje w drodze uchwały decyzję o przyznaniu dotacji, uwzględniając znaczenie 

zadań dla gospodarki wodnej oraz wysokość środków w budżecie Województwa Wielkopolskiego. 

Na powyższy cel w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok zabezpieczono środki 

finansowe w wysokości 2 500 000 złotych (dział 010, rozdział 01009, § 2830).  

Zgodnie z uchwałą Nr XLVIII/961/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

oraz uchwałą Nr 7798/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2024 r., 

wnioski o dofinansowanie kosztów bieżącej konserwacji urządzeń melioracji wodnych złożyło  

138 spółek wodnych. 

Spośród wnioskujących, 132 spółki wodne spełniają kryteria określone w ww. Uchwale Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego oraz jednocześnie posiadają potwierdzoną deklarację o tym,  

że z budżetów odpowiednio: gminy, gmin, powiatu, powiatów zostanie udzielona dotacja albo 

dotacje, w wysokości pokrywającej co najmniej 30% kosztów realizacji zadania objętego wnioskiem. 

Łączna wysokość wnioskowanych dotacji wynosi 2 608 253 zł, co stanowi 105% zaplanowanych  

na ten cel w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 r. środków finansowych. W związku  

z powyższym wysokość dotacji udzielonej w 2024 r. spółkom wodnym wyniesie 96% wnioskowanej 

pomocy (tj. 38% wartości ujętych we wnioskach prac). Szczegółowy wykaz spółek wodnych oraz 

wysokość udzielanej w 2024 r. dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego stanowi  

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

Dotacji nie przyznano łącznie sześciu spółkom wodnym. Spośród nich cztery spółki złożyły wnioski po 

terminie określonym w treści Uchwały Nr 7798/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

25 stycznia 2024 r. w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji celowej z budżetu 

Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych  

w 2024 r. Jedna ze spółek przedłożyła do wniosku dokumenty świadczące o zrealizowaniu prac oraz 

ich opłaceniu, co jest niezgodne z uchwałą Nr XLVIII/961/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 19 grudnia 2022 r., tj. zapisem § 9 ust. 1, zgodnie z którym zadania o dotowanie których spółka 

się ubiega, mogą być wykonywane przez spółkę wodną przed złożeniem wniosku i udzieleniem 

dotacji, o ile do czasu udzielenia dotacji nie zostały zakończone oraz nie zostały opłacone, a jedna 

Spółka nie uzupełniła brakującej dokumentacji do wniosku o dotację. 

Wykaz spółek wodnych, którym nie przyznano dotacji wraz z wyjaśnieniem przyczyny  

jej nieudzielenia, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  



 

  

Załącznik nr 1 do uchwały nr 423/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 31 lipca 2024 r. 
 

Wykaz spółek wodnych oraz wysokość dotacji z budżetu  
Województwa Wielkopolskiego w 2024 roku. 

Lp. Nazwa Spółki Wodnej 

Wysokość dotacji 
zatwierdzona przez 
Zarząd Woj. Wlkp.  

[zł] 

1 Gminna Spółka Wodna w Starym Mieście 16 103,- 

2 Gminna Spółka Wodna w Wilczynie 14 608,- 

3 Gminna Spółka Wodna Rychwał 15 892,- 

4 Gminna Spółka Wodna Blizanów 27 796,- 

5 Spółka Wodna Potrzebowo 15 975,- 

6 Spółka Wodna Gminy Doruchów 23 004,- 

7 Gminna Spółka Wodna Zaniemyśl 43 136,- 

8 Gminna Spółka Wodna "Zlewni Mogilnic" w Opalenicy 46 168,- 

9 Gminna Spółka Wodna Kołaczkowo 22 927,- 

10 Gminna Spółka Wodna "Gołuchów" 11 881,- 

11 Gminna Spółka Wodna Niechanowo 3 929,- 

12 Gminna Spółka Wodna w Kole 58 292,- 

13 Gminna Spółka Wodna w Grzegorzewie 58 292,- 

14 Spółka Wodna Kościelec 14 018,- 

15 Gminna Spółka Wodna w Olszówce 56 349,- 

16 Spółka Wodna Osiek Mały 44 620,- 

17 Gminna Spółka Wodna w Miasteczku Krajeńskim 6 395,- 

18 Gminna Spółka Wodna Łobżenica 14 703,- 

19 Gminna Spółka Melioracyjna Wyrzysk 11 770,- 

20 Spółka Drenarska Krzemieniewo 4 249,- 

21 Spółka Drenarska Jabłonna 3 380,- 

22 Spółka Drenarska Moraczewo 4 441,- 

23 Spółka Odwodnienia Łąk Ratowice 2 153,- 

24 Spółka Drenarska Leszno-Gronowo 4 949,- 

25 Spółka Odwodnienia Łąk Wojnowice-Ziemnice 6 622,- 

26 Spółka Melioracji Łąk Rydzyna-Robczysko 3 952,- 

27 Spółka Melioracji Łąk Tarnowa Łąka 4 767,- 

28 Spółka Drenarska Kłoda 7 934,- 



29 Spółka Drenarska Pawłowice 6 657,- 

30 Spółka Drenarska Tarnowa Łąka 1 568,- 

31 Gminna Spółka Melioracyjna w Środzie Wielkopolskiej 40 545,- 

32 Gminna Spółka Wodna Nowe Miasto n/Wartą 11 189,- 

33 Spółka Odwodnienia Dominowo 5 595,- 

34 Gminna Spółka Odwodnienia Krzykosy 12 335,- 

35 Gminna Spółka Wodna Dobra 19 152,- 

36 Miejska Spółka Wodna Turek 51 067,- 

37 Gminna Spółka Wodna Przykona 63 870,- 

38 Gminna Spółka Wodna Tuliszków 44 670,- 

39 Gminna Spółka Wodna Malanów 31 944,- 

40 Gminna Spółka Wodna Kawęczyn 44 725,- 

41 Gminna Spółka Wodno-Melioracyjna Gołańcz 57 510,- 

42 Gminna Spółka Wodno-Melioracyjna Rogoźno 25 560,- 

43 Gminna Spółka Wodna Śrem 25 886,- 

44 Gminna Spółka Wodna Dolsk 19 443,- 

45 Gminna Spółka Wodna Książ 16 604,- 

46 Gminna Spółka Wodna Kórnik 31 702,- 

47 Gminna Spółka Wodna Sulmierzyce  2 556,- 

48 Gminna Spółka Wodna Zduny 6 384,- 

49 Gminna Spółka Wodna Słupca 11 260,- 

50 Gminna Spółka Wodna Strzałkowo 30 967,- 

51 Gminna Spółka Wodna Witkowo 38 476,- 

52 Gminna Spółka Wodna Ostrowite 7 454,- 

53 Gminna Spółka Wodna Lądek 8 880,- 

54 Gminna Spółka Wodna w Trzcinicy 11 501,- 

55 Gminna Spółka Wodna w Kępnie 14 833,- 

56 Spółka Drenarska Olszowa 6 697,- 

57 Spółka Wodna Doliny Rzeki Niesob 14 622,- 

58 Gminna Spółka Wodna w Rychtalu 13 256,- 

59 Spółka Drenarska w Myjomicach 1 744,- 

60 Spółka Drenarska "Ostrówiec" 1 801,- 

61 Spółka Drenarska Kierzno 1 780,- 

62 Spółka Drenarska w Szklarce Mielęckiej 3 520,- 

63 Gminna Spółka Wodna w Baranowie 3 816,- 

64 Spółka Drenarska w Baranowie 3 579,- 



65 Gminna Spółka Wodna w Łęce Opatowskiej 12 728,- 

66 Gminna Spółka Wodna w Bralinie 19 549,- 

67 Spółka Wodna Gminy Czajków 11 272,- 

68 Gminna Spółka Wodna Babiak 19 000,- 

69 Gminna Spółka Wodna "Zlewni Kanału Granowskiego" w Granowie  16 436,- 

70 Gminna Spółka Wodna w Trzemesznie 21 053,- 

71 Gminna Spółka Wodna w Zbąszyniu 10 729,- 

72 Spółka Wodna Mieścisko 6 350,- 

73 Gminna Spółka Wodna w Międzychodzie 19 927,- 

74 Gminna Spółka Wodna Zlewni "Czarna Woda" we Lwówku 15 094,- 

75 Gminna Spółka Wodna w Skokach 23 896,- 

76 Gminna Spółka Wodna w Grodźcu 25 220,- 

77 Gminna Spółka Wodna Wijewo 19 170,- 

78 Gminna Spółka Wodna w Grabowie nad Prosną 5 889,- 

79 Gminna Spółka Wodna w Odolanowie 18 711,- 

80 Spółka Wodna w Trzemżalu 4 409,- 

81 Gminna Spółka Wodna Stawiszyn 18 403,- 

82 Gminna Spółka Wodna Mycielin 27 949,- 

83 Gminna Spółka Wodna Lipka 26 228,- 

84 Gminna Spółka Wodna Koźminek 54 633,- 

85 Gminna Spółka Wodna w Czerniejewie 11 253,- 

86 Gminna Spółka Wodna Jaraczewo 15 459,- 

87 Gminna Spółka Wodna Jarocin 12 146,- 

88 Gminna Spółka Wodna Żerków 15 827,- 

89 Gminna Spółka Wodna Zlewni "Mogielnica Wschodnia" w Buku 48 556,- 

90 
Gminna Spółka Wodna Zlewni "Mogilnica Zjednoczona" w Grodzisku 
Wielkopolskim 

25 869,- 

91 Gminna Spółka Wodna Zlewni "Szarka" w Nowym Tomyślu 16 878,- 

92 Spółka Wodno-Melioracyjna Trzcianka 95 755,- 

93 Spółka Wodno-Melioracyjna Ujście 2 882,- 

94 Spółka Wodno-Melioracyjna Wieleń 31 224,- 

95 Spółka Wodno-Melioracyjna Zofiowo 41 737,- 

96 Spółka Wodno-Melioracyjna Budzyń 31 936,- 

97 Spółka Drenarska Wyszyny 12 772,- 

98 Spółka Wodno-Melioracyjna Milcz 9 790,- 

99 Spółka Drenarska Stróżewo 11 232,- 



100 Spółka Wodna Strzelce 12 721,- 

101 Spółka Drenarska Próchnowo 9 520,- 

102 Spółka Drenarska Lipiny 3 650,- 

103 Spółka Wodna Raczyn 17 496,- 

104 Spółka Wodna Radwanki 3 832,- 

105 Gminna Spółka Melioracyjno-Drenarska Lubasz 30 108,- 

106 Spółka Melioracyjno-Drenarska Ciszkowo-Walkowice 2 479,- 

107 Spółka Melioracyjno-Drenarska Młynkowo 7 020,- 

108 Spółka Wodno-Melioracyjna Rosko-Wieleń 18 635,- 

109 Spółka Melioracyjno-Drenarska Huta Marunowo 41 332,- 

110 Spółka Melioracyjno-Drenarska w Krosinie 3 058,- 

111 Spółka Wodno-Melioracyjna w Połajewie 3 831,- 

112 Spółka Melioracyjno-Drenarska Mirosław 3 180,- 

113 Spółka Wodna Gutowo Małe 63 603,- 

114 Spółka Wodna Miłosław 13 168,- 

115 Spółka Wodna Targowa Górka 14 803,- 

116 Spółka Wodna Gałęzewice-Sokolniki-Szamarzewo 16 476,- 

117 Gminna Spółka Wodna Siedlec 19 167,- 

118 Gminna Spółka Wodna Wolsztyn 13 059,- 

119 Spółka Drenarska Karpicko 2 301,- 

120 Gminna Spółka Wodna Głomsk-Zakrzewo 21 855,- 

121 Gminna Spółka Wodna Jastrowie 10 360,- 

122 Spółka Wodna dolina rzeki Kocuni 23 016,- 

123 Gminna Spółka Wodna Krajenka 10 892,- 

124 Gminna Spółka Wodna Okonek 16 574,- 

125 Spółka Wodna Radawnica 11 768,- 

126 Gminna Spółka Wodna Tarnówka 9 968,- 

127 Spółka Wodna Złotów 22 485,- 

128 Spółka Wodna Stawnica 3 834,- 

129 Gminna Spółka Wodna w Gnieźnie 19 882,- 

130 Gminna Spółka Wodna Mieleszyn 13 582,- 

131 Spółka Wodna Żydowo-Czerniejewo-Strychowo 15 897,- 

132 Gminna Spółka Wodna w Kłecku 19 033,- 

ŁĄCZNIE 2 500 000,00 



 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 423/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 31 lipca 2024 r. 
 
 

Wykaz spółek wodnych, którym nie przyznano dotacji  
z budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2024 roku. 

Lp. Nazwa Spółki Wodnej 

Wysokość 
wnioskowanych 

dotacji  
[zł] 

Przyczyna nieprzyznania dotacji  

1 
Gminna Spółka Wodna „Zlewni 
Mogilnicy Zachodniej” w Kuślinie 

6 540,55 wniosek złożony po terminie 

2 Spółka Drenarska w Głuponiach 5 037,36 wniosek złożony po terminie 

3 Spółka Drenarska Chraplewo 5 347,84 wniosek złożony po terminie 

4 Gminna Spółka Wodna w Orchowie 11 512,80 wniosek złożony po terminie 

5 Gminna Spółka Wodna w Mieścisku 7 284,06 
zrealizowanie i opłacenie wszystkich 
zgłoszonych we wniosku prac 

6 Gminna Spółka Wodna w Chodowie 14 000,00 
nieuzupełnienie dokumentacji do 
wniosku 

ŁĄCZNIE 49 722,61   

 

 

 


